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Ancient India

2122. INDO-GREEK: Apollodotos I, ca. 180-160 BC, AR drachm
(2.02g), Bop-2, elephant // humped bull, without monogram, 
as normal for this type, VF-EF $120 - 160

2123. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR obol (0.48g),
Bop-9C, helmeted king’s bust, diademed // Dioscoures’ caps, 
lovely portrait, EF $120 - 150

2124. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR tetradrachm
(16.03g), Bop-6X, king’s bust, wearing crested helmet adorned
with bull’s horn and ear // the Dioscoures on horses rearing right,
holding palm fronds and lances, a few porous stains on obverse,
otherwise truly EF condition, VF-EF $400 - 600

2125. INDO-GREEK: Eukratides I, ca. 170-145 BC, AR obol (0.47g),
Bop-9C, helmeted king’s bust, diademed // Dioscoures’ caps, 
lovely portrait, bold VF $100 - 120

2126. INDO-GREEK: Menander I, ca. BC 155-130, AR square multiple
unit (40.47g), Bop-24A, helmeted bust of Athena right // horse
rearing towards the right, decent example for this huge copper,
one of the largest of the Indo-Greek series, F-VF, R $200 - 300

2127. INDO-GREEK: Antialcidas, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.45g),
Bop-13A, bust right, wearing the kausia // Zeus enthroned, holding 
Nike on his right arm extended, protome of elephant to the left,
lovely VF-EF $100 - 150

2128. INDO-GREEK: Philoxenos, ca. 100-95 BC, AR square drachm
(2.48g), Bop-4E, diademed bust right // helmeted rider on
horseback, galloping right, EF $110 - 150

2129. INDO-GREEK: Philoxenos, ca. 100-95 BC, AR square drachm
(2.44g), Bop-6D, helmeted bust right // helmeted rider on
horseback, galloping right, EF $110 - 150

2130. INDO-GREEK: Amyntas, ca. 95-90 BC, AR drachm (2.35g),
Bop-7A, king’s bust right, wearing kausia // Zeus enthroned,
Athena perched on his extended right arm, holding lance with his
left hand, VF-EF $250 - 350

2131. INDO-GREEK: Zoilos II, ca. 55-35 BC, AR drachm (2.12g),
Bop-1E, diademed bust right // Athena Alkidemos standing left,
holding shield & thunderbolt, superb strike on broad flan, 
choice EF $150 - 200

2132. INDO-GREEK: Zoilos II, ca. 55-35 BC, AR drachm (2.03g),
Bop-1Avar, bust right, diademed // Athena Alkidemos standing,
holding shield & thunderbolt, with right monogram as A, the left
monogram different from those listed by Bopearachchi 
(his B through J), choice EF $120 - 160

2133. INDO-GREEK: LOT of 8 silver drachms: Apollodotos I: Bop-4H,
elephant // bull (F-VF); Antimachos: Bop-1C, horseman // Nike
with palm branch (VF-EF); Menander I: Bop-7E, king from behind, 
holding spear // Athena advancing (bold VF); and Bop-13B,
diademed bust // Athena (VF-EF, cleaned); Straton I: Bop-27B,
diademed bust, with title epiphanous // Athena (nearly VF);
Heliocles II: Bop-2B, diademed bust // Zeus standing, holding
thunderbolt & trident (Fine, cleaned); Zoilos II: Bop-2A, scarce
type, diademed bust // Athena (VF-EF); and Straton II with his
son: Bop-6C, coarse diademed bust // Athena (F-VF, harshly
cleaned); retail value $620, lot of 8 pieces $350 - 500

2134. INDO-SCYTHIAN: Azes, ca. 58-12 BC, AE square hexachalkon,
Mitch-2242, king riding camel, holding ankus // humped bull,
lowering his head, NGC graded EF $100 - 140
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2135. INDO-SCYTHIAN: Azilises, 1st century BC, AE square ¼ unit
(3.03g), Mitch-769, Senior-51, horseman right // humped bull right, 
two Greek monograms above, choice VF-EF, R $100 - 150

2136. INDO-SCYTHIAN: Mujatria, 1st century AD, AE square fractional
(1.74g), Senior-147, Cribbs-JONS.223, king on horseback //
standing figure, ruler’s name read as Hajatria by Senior, 
VF, R $100 - 120

Kushan Empire

2137. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-125, AV stater (7.96g),
G-19, king’s bust facing left, holding mace, above the clouds,
toughra behind // Shiva (Oesho) standing, holding long-staff
trident, toughra to left & nandipada to right, appears to have once
been enclosed in a bezel, bold VF-EF $900 - 1,100

A higher grade example from the same dies sold at Gorny & Mosch
Auction 249, Lot 327, for about $3080.

2138. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV dinar (7.92g), G-35, 
king standing, holding lance & sacrificing over altar // deity Nana
standing right, nimbate, with crescent above her head, 
holding scepter & box, lovely even strike, VF $800 - 1,000

2139. KUSHAN: Kanishka I, ca. 127-147, AV dinar (7.96g), G-63.8
(same dies), king standing, crowned, holding lance in left hand
and sacrificing over altar with his left // deity Orlagno standing,
wearing eagle-crested helmet, holding lance in his right hand, his
left hand resting on the hilt of a sword, superb strike, wonderfully
preserved, AU $2,000 - 2,500

2140. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV dinar (8.04g), G-286,
Mitch-3196/97., half-length profile of king left, above the clouds,
holding mace & ribboned spear, wearing tall leather helmet &
bejewelled tunic // Ardoksho standing, facing right, holding
cornucopia, lovely strike on broad flan, choice VF-EF $850 - 1,050

2141. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AV ¼ dinar (1.92g), G-160,
king’s half bust, holding mace, crowned, above the clouds // sun
diety Miiro standing, radiate & nimbate, right arm extended, left
holding scepter, with the radiate design composed of dots rather
than rays (as on the full dinar Göbl-293), small ding on reverse,
nearly VF, R $350 - 450

2142. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.98g), G-512,
Mitch-3386var., king standing, holding trident & sacrificing over
altar // Siva & bull, with three-headed Siva holding diadem &
trident, tamgha to upper left, oesho to right, VF-EF, R $800 - 1,000

Early period of Vasu Deva’s reign, without the 
second trident above the altar.

2143. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.98g), G-640,
Mitch-3395., king standing, holding trident & sacrificing over altar,
with 2nd trident to left, and small nandipada to right // Siva & bull,
EF $500 - 700

The nandipada series was likely struck further to the east, 
with this style one of the earliest versions, 

likely within the lifetime of Vasu Deva.

2144. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.86g), G-640,
Mitch-3395., king standing, holding trident & sacrificing over altar,
with 2nd trident to left, nandipada to right, and triplet of pellets
above the nandipada // Siva & bull, triplet of pellets below the
bull’s head, broad flan, likely posthumous issue, VF-EF $500 - 700

2145. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (7.01g), G-640,
Mitch-3395., king standing, holding trident & sacrificing over altar,
with 2nd trident to left, nandipada to right // Siva & bull, crescent
above Siva, coarse strike, VF-EF $400 - 550

2146. KUSHAN: Vasu Deva I, ca. 191-230+, AV dinar (8.02g),
Mitch-3398, king standing, holding trident & sacrificing over altar,
nandipada to right // Siva and bull, traces of mount having been
removed, mostly at the top of both sides, choice EF $500 - 600
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2147. KUSHAN: Kanishka II, ca. 226-240, AV dinar (7.60g), 
crude standing king, holding two tridents, sacrificing at altar // 
Siva & bull, mount removed (visible almost only on the edge), 
F-VF $300 - 500

Later jeweler’s imitation, perhaps from the Kidarite period (4th-6th
century), completely blundered legends on both sides, based on

Kidara’s standard type (Mitchiner-3503).

2148. KUSHAN: Vasishka, ca. 250-260, AV dinar (7.96g),
Mitch-3551/53, king standing, Bhahmi legend Vai / Tha and Chhu
beneath the king’s arm // Ardoksho enthroned, VF-EF $450 - 550

Mitchiner and others formerly assigned this type 
to a theoretical ruler by the name of Chhu.

2149. KUSHAN: Vasishka, ca. 250-260, AV dinar (7.79g),
Mitch-3551/53, crude standing king, holding trident, sacrificing at
altar, 2nd trident above the altar, with Chhu beneath the king’s
arm // Ardoksho seated, facing, her name to the right, 
F-VF $325 - 425

2150. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.84g),
Mitch-3546, king standing, Brahmi legend Bha / Vi / Ga //
Ardoksho enthroned, lovely bold strike, choice EF $550 - 650

2151. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.85g),
Mitch-3546var, king standing, Brahmi legend uncertain, except for
Ga below king’s arm // Ardoksho enthroned, bold strike, 
choice EF $550 - 650

2152. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.85g),
Mitch-3549/50, standard obverse, name vasu in Brahmi to right,
stylized Greek around, // Ardoksho enthroned, bold strike with full
heads on both sides, choice EF $400 - 500

2153. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.78g), Mitch-3572,
standing king, Bha left and SaDaM below his left arm // Ardoksho
enthroned, finest style, with remarkable obverse artistic quality,
choice EF $400 - 500

2154. KUSHAN: Shaka, ca. 325-345, AV dinar (7.78g), Mitch-3575, king 
standing, Bhahmi legend Vai / Mi // Ardoksho enthroned, bold
strike, choice EF $500 - 600

2155. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.80g),
Mitch-3581/83, king standing, Brahmi legend Bha / Dra //
Ardoksho enthroned, bold strike, EF $350 - 450

2156. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.68g),
Mitch-3581/83, king standing, Brahmi legend Bha / Dra //
Ardoksho enthroned, slightly weak strike, especially on reverse,
VF-EF $300 - 400

2157. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV stater (7.63g),
Mitch-3584/88, king standing with head facing left, holding trident,
monogram Ba / Sa / Ta beneath his left arm // Ardoksho
enthroned, lovely EF $350 - 450

2158. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.41g),
Mitch-3584/88, king standing, Brahmi legend Ba / Sa / Ta //
Ardoksho enthroned, attractive strike, EF $350 - 450

2159. KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, AV dinar (7.66g),
Mitch-3584/88, king standing, Brahmi legend Ba / Sa / Ta //
Ardoksho enthroned, average strike, choice VF $300 - 350
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2160. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV dinar (7.77g), Mitch-3592,
king standing, Brahmi legend KaPa and PiRyaSa // Ardoksho
enthroned, nice strike, excellent VF-EF $375 - 475

PiRyaSa is the name of Peroz, the predecessor of Kidara.

2161. KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV dinar (7.78g),
Mitch-3594/96, standing king, citing Kidara beneath his arms, 
and KaPaN at the lower left // Ardoksho enthroned, bold strike,
superb obverse, EF $400 - 500

Struck during the turnover to the Kidarites.

2162. KIDARITE: Kidara, late 4th century, AV dinar (7.81g),
Mitch-3618/20, king standing, KuShaNa left, KiDaRa below his
arm, and KaPaN plus a rosette lower left // Ardoksho enthroned,
fabulous strike, EF-AU, S $450 - 550

2163. KIDARITE: Kidara, late 4th century, AV stater (7.82g),
Mitch-3618/20, king standing with head facing left, holding trident,
monogram KiDaRa beneath his left arm, KuShaNa further to right
// Ardoksho enthroned, excellent strike, with full heads, 
EF $300 - 400

2164. KIDARITE: Kritavirya, early 5th century, AV dinar (7.86g),
Mitch-3631/32, king standing, citing Kidara below left arm,
uncertain character in left field, unusual large trident in the far right 
field // Ardoksho seated, highly stylized, with characteristic
diamond- shaped lower portion, ruler’s name to right, 
Fine, RR $200 - 300

2165. KIDARITE: Anonymous, early 5th century, AV dinar (8.04g),
Mitch-3696, standard type, with the name of Kidara beneath the
king’s arm // stylized figure of Ardoksho, EF $220 - 300

2166. PANCHALA OF AHICHHATRA: LOT of 22 small 1/8 karshapana
coppery coins, average weight about 0.8g, various types, 
later period of the Mitra kings, 1st-2nd century AD, 
average VF condition; retail value $330, 
lot of 22 pieces $160 - 220

2167. PANCHALA OF AHICHHATRA:LOT of 22 small 1/8 karshapana
coppery coins, average weight about 0.95g, various types, very
later period of the Mitra kings, probably 2nd century AD, average
VF condition; retail value $330, lot of 22 pieces $160 - 220

Ancient Ceylon

2168. CEYLON: Anonymous, 1st-3rd century AD, AE plaque (2.29g),
Mitch-5051, Lakshmi standing // swastika upon railed pole, some
light porosity, VF, R $200 - 250

Gupta Empire

2169. GUPTA: Samudragupta, ca. 344-378, AV dinar (7.55g),
Mitch-4773/80, king standing, sacrificing over altar, holding long
scepter, with Garuda standard to left // Lakshmi facing, enthroned, 
Brahmi parakramah to left, slightly soft strike, EF $500 - 600

2170. GUPTA: Samudragupta, ca. 344-378, AV dinar (7.62g),
Mitch-4773/80, king standing, sacrificing over altar, holding long
scepter, with Garuda standard to left // Lakshmi facing, enthroned, 
Brahmi parakramah to left, average strike, EF $500 - 600

2171. GUPTA: Samudragupta, ca. 344-378, AV dinar (7.55g),
Mitch-4773/80, king standing, sacrificing over altar, holding long
scepter, with Garuda standard to left // Lakshmi facing, enthroned, 
Brahmi parakramah to left, somewhat weak strike, presumably
because it was struck on a broad flan, fully legible inscriptions on
both sides, choice VF-EF $600 - 700

2172. GUPTA: Samudragupta, ca. 344-378, AV dinar (7.49g),
Mitch-4788/90var, Kumar-B.2 (p. 213), king seated couch, 
without the raised back, playing the lyre, which rests on his knees
// Lakshmi seated on wicker stool, holding diadem & cornucopia,
tamgha at upper left, king’s name repeated to the right, 
small nick at the rim, F-VF, RR $1,000 - 1,500

Samudragupta was the fourth ruler of the Gupta Empire, and the
son of Chandragupta I and the Licchavi princess Kumaradevi. 

His reign lasted for about 45 years, during which he oversaw the
conquest and expansion into neighboring territories. 
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2173. GUPTA: Chandragupta II, ca. 383-412, AV dinar (8.36g),
Mitch-4796/807, archer type, king standing, holding bow & 
arrow // Lakshmi seated on lotus, unusually heavy, near the 
top of the weight range recorded by Sanjeev Kumar 
(his highest weight 8.40g), bold VF-EF $600 - 700

2174. GUPTA: Chandragupta II, ca. 383-412, AV dinar (7.75g),
Mitch-4796/807, archer type, king standing, holding bow & 
arrow // Lakshmi seated on lotus, VF-EF $500 - 600

2175. GUPTA: Chandragupta II, ca. 383-412, AV dinar (7.87g),
Mitch-4796/807, archer type, king standing, holding bow & 
arrow // Lakshmi seated on lotus, VF-EF $500 - 600

2176. GUPTA: Chandragupta II, ca. 383-412, AV dinar (7.66g),
Mitch-4819/20, Kumar-II.C, Chhatra type: king standing, right
hand sacrificing at altar, left hand resting on the hilt of a sword;
dwarf to right, holding chhatra (royal umbrella) over the king’s
head // Lakshmi standing on a lotus flower, holding diadem 
& lotus flower, F-VF $2,000 - 2,400

2177. GUPTA: Kumaragupta I, ca. 409-452, AV dinar (7.90g),
Mitch-4829, archer type, king standing, holding bow & arrow,
king’s name in full, to right of the bow // Lakshmi seated on lotus,
VF $450 - 550

Ancient India Group Lots

2178. ANCIENT INDIA: LOT of 6 copper coins: Indo-Greek:
Euthydemos I, ca. 230-200 BC, AE unit, head // horse, Bop-17A,
no monogram (F-VF); and Eukratides I, ca. 170-145 BC, AE obol,
helmeted head // Dioscouri, Bop-19G (VF, light porosity);
Indo-Scythian: Azes II, AE hexachalkon, bull // lion, Mit-2377/78
(VF); Kushan: Vima Takto, ca. 80-105, AE drachm, 6 rays,
Mit-2992 (choice VF), and AE tetradrachm, 12 rays, Mit-2933/36
(bold VF), and Roman Egypt: Gallienus, 253-268, billon
tetradrachm, eagle reverse, year 9 (VF); retail value $300, 
lot of 6 pieces $180 - 260

2179. ANCIENT INDIA: LARGE LOT of 120 common ancient coins of
India: Silver: Mathura punchmarked (30 pcs, including 27 square
& 3 round, average Fine); Western Kshatrapa (5 pcs, VF); Gujarat 
& later (10 pcs, average VF); late Gupta debased silver (6 pcs, at
least Fine); miscellaneous (4 pcs); and Copper: Ujjain square (25
pcs, average VG to Fine); Kushan & related (7 pcs, average Fine); 
post-Gujurat (5 pcs, VF), Kashmir (1 pc, VF); medieval jitals (5
pcs, Fine or better); and medieval South India kasus and fractions
(22 pcs, Fine or better), unidentified; retail value $900, 
lot of 120 pieces $400 - 500

2180. ANCIENT INDIA: COLLECTION of 40 miscellaneous coins:
Western Series: Indo-Greek (5 pcs, inclding 2 tetradrachms of
Hermaeus, but both with some corrosion); Indo-Skythan (5 pcs),
Indo-Parthian (5 pcs, including Pakores and Sasan), Kushan
(Huvishka, low grade); and Elymais (copper drachms); Eastern
Series: Chutus of Banavari (lead, Fair); Kalachuri of Ratnapur
(small AR); Maitrakas of Valabhi (7 pcs, including 1 silver and 6
late debased billon); Malayaman (horse, heavily corroded);
Mulandanda (lead, 2 pcs, one falling apart); Nahapana (2 pcs);
Narasimhavarman (some corrosion); Nayakas (lovely EF); Pandya 
(early elephant type, nice F-VF); Rana: Vikramaditya (square,
VG); Sebakas of Anantapur (lead, VG); Taxila (early type, but
disintegrating); Uttam Chola (nice VF); and Vijayanagar
(Krishnadevaraya); mostly lower grade examples, many with
identification supplied by the consignor; retail value $900, 
lot of 40 pieces $400 - 700

2181. ANCIENT INDIA: LOT of 16 various pieces (copper unless noted): 
Nagas of Narwar (1 pc, VF); Sunga period (4 pcs, average VF),
and 1 silver punchmarked (VF); Kushano-Sasanian, Hormizd I (1
pc, F-VF); Mauryan period, AR punchmarked (bold VF); Magadha, 
AR punchmarked (2 pcs, one VG, the other VF); Western Satrap,
Bhumaka (1 pc, nice Fine); Andhra, Gautamiputra (potin, 1 pc,
Fine); Indo-Greek, Menander I (1 pc, Fine), Hermaeus (billon, 1
pc, Fine); Indo-Scythian, Maues, elephant head // caduceus
(Fine), and Azes II (billon tetradrachm, 1 pc, Fine); 
retail value $500, lot of 16 pieces $250 - 400

Medieval India

2182. HARIKELA: Anonymous, 8th-9th century, AR light unit (4.65g),
Mitch-122/124, humped bull left, name above // srivatsa, 
sun & moon above, EF $100 - 150

Harikela was a kingdom located in ancient Bengal. Its silver coinage 
circulated in many of the eastern regions of the Indian subcontinent. 

and are also found in excavations in Myanmar.

2183. VIJAYANAGAR: Hari Hari II, 1377-1404, AV ½ pagoda,
Mitch-SI-412, Siva & Parvati seated, later local issue, 
probably 16th or 17th century, NGC graded MS65 $125 - 175

2184. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 10th-11th century, 
AV fanam, Mitch-NSI-195, ornate elephant standing at right //
ornamental floral scroll, NGC graded MS64 $100 - 150

2185. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 11th-13th century, 
AV pagoda, Mitch-702, fully caparisoned elephant // floral
decoration, a lovely lustrous and fully struck example! 
NGC graded MS64 $500 - 600

2186. WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 11th-13th century, 
AV pagoda (3.87g), Mitch-702, fully caparisoned elephant // 
floral decoration, a lovely well-centered example, EF $300 - 400
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Sultanates

2187. BENGAL: Sayf al-Dain Hamza Shah, 1410-1412, AR tanka
(10.71g), Satgaon, ND, G-B270, bold strike, mint name given as
‘arsa satganu, very clear in the reverse margin, EF, R $180 - 220

2188. BENGAL: Shams al-Din Ahmad, 1432, AR tanka (10.69g), 
NM, ND, G-394, Ra-317, 1 small testcut and 2 banker’s marks,
bold strike, strong VF-EF, R, 
ex Gorny & Mosch Auction 106, Lot 4611 $250 - 350

Rajgor plate specimen.

2189. BENGAL: Nasir al-Din Nusrat Shah, 1519-1531, AR tanka
(9.95g), Chatgaon, AH93x, G-B804, rare mint, 2 test cuts & 4
banker’s marks on reverse, rare mint, VF, RR $110 - 150

2190. BENGAL: LOT of 17 silver tankas, catalogued by the Goron
numbers: B165, B173, B181, B192, B194, B242 (3 pcs), B770,
B800, B904 (2 pcs), B909, B914, B919, B931, and B941, all VF 
or better, several with the usual testmarks and testcuts typical 
for Bengal Sultanate silver coins; retail value $600, 
lot of 17 pieces $350 - 450

2191. BENGAL: LOT of 6 silver tankas, 15th century: Hamza Shah:
1410-1412: Goron-B265, Firuzabad AH813 (choice VF, touch of
light adhesions); Bayezit: 1412-1414: G-B280, Firuzabad ND (EF, 
1 banker’s mark); and G-B281, Firuzabad 816 (date confirmed by
style, VF, a few banker’s marks); and Muhammad: 1418-1432:
G-B347, Chatgaon 82x, toughra design (date perhaps 828, EF,
discolored); G-B352, Satgaon 827, toughra type (VF, 7 modest
test cuts & 1 banker’s mark); and G-B370, NM ND, toughra style
both sides (VF, 1 test cut & 5 banker’s marks); 
retail value $520, lot of 6 pieces $300 - 400

2192. CHITTAGONG: Sher Shah Suri, 1538-1545, AR tanka (10.46g),
AH955, G-B1000, De-1, Nagari text below obverse, posthumous
date, 1 banker’s mark on obverse, VF-EF, R $120 - 160

2193. CHITTAGONG: Muhammad ‘Adil Shah, 1552-1556, AR tanka
(10.49g), NM, AH957, G-B1002, Mitch-—. De-3, “95" of date
conjoined, bold strike, one very small banker’s mark, bold strike,
EF, R, ex John Deyell Collection $120 - 160

2194. CHITTAGONG: Bahadur Shah, in Bengal, 1555-1560, AR tanka
(10.53g), NM, AH959, G-B1004, Mitch-LW.289. De-5, lovely
strike, bold VF-EF, RR, ex John Deyell Collection $120 - 160

Deyell plate specimen, with only the shahada in the reverse field.

2195. CHITTAGONG: Bahadur Shah, in Bengal, 1555-1560, AR tanka
(9.42g), NM, AH958, G-B1010. Mitch-LW.282. De-11, 3 banker’s
marks, nice F-VF, R, ex John Deyell Collection $100 - 120

This example sold for $1250 circa late 1980s, back when coins of
Chittagong were still extremely difficult to acquire.

2196. CHITTAGONG: Sikandar Shah b. Zafar, 1571-1593, AR tanka
(10.28g), AH983, G-B1012 (this piece), Mitch-LW.300 (this piece). 
De-16 (this piece), Sikandar Shah was the Muslim name for Min
Palaung, superb strike (valued by Mitchiner at £1500), lovely
VF-EF, RRR, ex John Deyell Collection $400 - 600

Obverse legend: sikandar shah / ibn zafar shah / khalad Allah
multahu / wa sultanahu.

2197. CHITTAGONG: Adam Humayun, ca. 1575-1586, AR tanka
(9.04g), NM, ND, G-B1008, Mitch-LW.295/297. De-9, Bengali
trade coinage, in the name of Adam Humayun, excellent strike
with almost no weakness, EF, R $150 - 200
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2198. CHITTAGONG: Vamar, ca. 1580-1586, AR tanka (10.32g), NM,
AH988, G-B1017, Mitch-LW.305. De-15, al-sultan al-’adil in one
line atop obverse, some weakness, EF, RRR $150 - 200

Same obverse die as Mitchiner-305 (=Deyell 15).

2199. CHITTAGONG: LOT of 7 silver tanka of this obscure and
fascinating series, catalogued by Goron: B1000: Sher Shah,
AH"986" (VF, 1 testmark & 3 banker’s marks); B1002: Muhammad 
Adil Shah, AH957 (VF-EF, bold strike); B1004: Ghiyath al-Din
Bahadur, AH959, probably struck at Ramu (F-VF), and AH960
(VF-EF); B1005var: Jalal Shah, AH981 (VF, couple scratches);
B1008: Adam-Humayun, undated (Fine); and B1009: Bahadur
Shah, AH956 (F-VF, 4 banker’s marks); retail value $775, 
lot of 7 pieces, , ex John Deyell Collection $450 - 600

Once considered at least very rare and frightfully expensive,
Chittagong tankas have become somewhat available over the past
10-15 years, but they are not common, whence this is an excellent

opportunity to acquire them.

2200. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka, Hadrat Delhi,
AH710, G-D221, environmental damage (adhesions which are
removable), NGC graded VF details $500 - 700

2201. DELHI: Muhammad II, 1296-1316, AV tanka (10.86g), NM, ND,
G-—, contemporary or early posthumous imitation, generally as
type D220-D222, but reverse has 2nd part of the royal text within 
a square, fine gold, VF $500 - 600

2202. DELHI: Mubarakshah I, 1316-1320, AR tanka (10.71g), Hazrat
Dar al-Khilafa, AH717, G-D258, bold strike, VF-EF, S $120 - 160

2203. DELHI: Mubarakshah I, 1316-1320, AR tanka (10.79g), Hazrat
Dar al-Mulk, AH717, G-D259, bold strike, choice VF, S $120 - 160

2204. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AR tanka (11.01g), Hazrat Delhi,
AH724, G-D306, superb bold strike, EF, S $120 - 160

2205. DELHI: Sher Shah, 1548-1545, AV mohur (10.78g), 26.8mm,
anonymous imitation of tanka or mohur derived from the issue of
this ruler, al-sultan salati? shir khalad Allah mulkuhu, fine style,
bold VF-EF $500 - 600

2206. GONDS OF DEVGARH: Kokoa Shah I, 1620-1640, AE paisa
(9.06g), Nagari legends both sides, dagger in reverse center,
F-VF, R $100 - 150

2207. GUJARAT: Mahmud I, 1458-1511, AR ¼ tanka (2.08g), NM,
AH(9)06, G-—, struck to the 80 ratti standard, unusual style, with
the sultan’s name within a small circle surrounded by a double
circle of pellets, VF, R $100 - 150

2208. INDIAN SULTANATES: LARGE LOT of 152 copper coins, nearly
all common types of the following Sultanates, plus 16
miscellaneous copper pieces of little value: Malwa (38 pcs),
Jaunpur (15), Kashmir (3), Bahmanid (55), Delhi (28), and Bijapur
(13); average F-VF condition; retail value $1200, 
lot of 168 pieces $500 - 800

2209. INDIAN SULTANATES: LOT of 14 silver coins (tanka unless
noted): Bahmanid: Goron-BH63 (2 pcs, dated AH806 & 818)
Bengal: B835, Khazana ND; Bijapur: BJ34 (larin of Ali Adil Shah) 
Delhi: D192 (AH694), D223 (3 pcs, AH711, 713, and 714);
D961A, Gwalior 955, and D965, Narnol 960; and Gujarat: G121
(AH904), G243, ½ tanka (ND, Goron Plate Coin), G247, ½ tanka
(ND, Goron Plate Coin); and G250, ½ tanka (AH903, Goron Plate
Coin); all but one are VF or better, a couple with test marks; 
retail value $500, lot of 14 pieces $280 - 375

2210. MALWA: Ghiyath Shah, as heir apparent, 1456-1469, BI tanka
(9.47g), Shadiabad, AH861, G-M54, boldly clear mint & date
(Goron knew of no example with legible date), VF, RR $120 - 160

2211. MALWA: Ghiyath al-Din, 1469-1500, AV square tanka (11.03g),
AH888, G-M67, full date, VF $700 - 800
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2212. MALWA: Nasir Shah, 1501-1510, AV square tanka (10.94g), 
NM, AH908, G-M105, 1 testmark, Fine $550 - 650

2213. MALWA: LOT of 10 silver coins: Hushang Shah: G-M3, tanka
ND; Mahmud Shah: M32, tanka AH872 (purchased from Spink in
1931 for 5 DM), and M37, ½ tanka 848; Ghiyath Shah: M76, ½
tanka (2 pcs) 899 and undated; M77, ¼ tanka 901, and M78, 1/8
tanka ND; and Nasir Shah: M110, ½ tanka 909; M113, 1/8 tanka
DM; and M116, square tanka 915; all identified; retail value $350,
lot of 10 pieces $200 - 280

Sind & Multan
Possibly The Finest Group Ever Offered

at Public Auction

2214. JAMS OF SIND: Jam Firuz Shah, 1508-1523, AE falus (11.63g),
NM, ND, G-SJ4, F-VF, R $100 - 140

2215. GOVERNORS OF SIND: Tamim b. Zayd al-’Utbi, ca. 728-730,
AR damma (0.34g), NM, ND, A-O1493, obverse text Allah ahad
Allah al-samad // reverse mâ amara bihi tamim bin zayd, with just
mâ instead of the full word mimmâ, trace of porosity, VF $200 - 250

Two examples, same condition, sold in Stephen Album Auction 30,
Lots 2320 and 2321, for $1100 and $1000, respectively.

2216. GOVERNORS OF SIND: Sulayman b. Salm, late 8th century, 
AR damma (0.35g), NM, ND, A-S1493, la ilah illa Allah in 2 lines,
all within square of dots // 3-line legend amara bihi / sulayman bin
/ salim, VF, RRR $120 - 160

A similar example sold in Stephen Album Auction 30, 
Lot 2327, for $425.

2217. GOVERNORS OF SIND: Mans(ur), late 8th century, AR damma
(0.41g), NM, ND, A-—1493, la ilah illa Allah in 2 lines in tall thin
letters // 2-line legend bism Allah / mans(ur), the reading of the full 
name likely, choice VF, RRR $120 - 160

This appears to be a previously unknown type.

2218. GOVERNORS OF SIND: al-Ma’mun, caliph, 810-832, AR damma 
(0.57g), NM, ND, A-Z1493, al-khalifa / lillah al-amr / al-ma’mun
with the middle line the start of Qur’an verse 30:3-4 // continuation
of the verse, min qabl / wa min ba’d / …., where the bottom one or 
two lines may be either the rest of the verse or the name of some
governor, but off-flan on this example, F-VF, RRR $150 - 200

This appears to be yet another previously unreported type.
Interestingly, the title al-khalifa for al-Ma’mun is normally used only

in Egypt, plus some scarce dirhams of Madinat al-Salam and
al-Muhammadiya dated AH204, also the year in which the verse
30:3-4 appears for the first time on the precious metal coinage.

2219. HABBARIDS OF SIND: Muhammad b. al-Ash’ath, 812-815, 
AE fals (1.5g), NM, ND, A-—, obverse legend mimma amara / bihi
al-amir i- / bn al-ash’ath, reverse just muhammad / rasul / Allah,
with minor symbol below, choice VF, RRRR $250 - 350

The assigment to Muhammad al-Ash’ath is tentative, as it appears
only as bin al-ash’ath, with what appears to be just the letter alif

after al-amir. It is well-known from Arabic chronicles that
Muhammad al-Ash’ath was assigned the governorship of Sistan

during the first month of AH197, but was shortly afterwards forced
east of Bust, and he may well have been representive in Sind,

though his name is not mentioned in the sporadic notes preserved
by al-Baladhuri. From somewhere in the east he returned to Zaranj

in Sistan, where he was captured and gruesomely murdered around 
the middle of AH200. It is also possible that another unknown

brother of Muhammad al-Ash’ath was assigned some degree of
governorship in Sind.

2220. PRE-HABBARIDS: Da’ud, ca 800-820, AR damma (0.59g), 
NM, ND, A-1493, Abbasid governor in Sind, Da’ud b. Yazid
al-Muhallabi, very rare when better than VG condition, VF$120 - 160

2221. PRE-HABBARIDS: uncertain governor, ca. 810-850, AR damma 
(0.48g), NM, ND, A-1493var, general style of Da’ud and his
immediate successors (Bishr, Hajjib, and Ghassan), 
undetermined name, crude VF, RRR $120 - 160

2222. HABBARIDS OF SIND: ‘Umar I, ca. 239-260s, AR damma
(0.43g), NM, AH(2)41, A-1498, standard kalima, divided between
obverse & reverse, with the date around the obverse (…sana ihda
wa arba’in ….), probably unique, F-VF, RRRR $300 - 500

This is first known dated Habbarid damma, and the date 241
corresponds with the chronicle report that he was appointed

governor at al-Mansura circa 239.

2223. HABBARIDS OF SIND: ‘Abd al-Rahman, early 10th century, 
AR damma (0.52g), NM, ND, A-1494, FT-22, ruler’s name on both 
obverse & reverse, crescent with pellet atop obverse, 
choice VF $90 - 110

2224. HABBARIDS OF SIND: ‘Abd al-Rahman, 10th century, AE fals
(2.33g), NM, ND, A-1494F, 4-petaled flower in center, text around
// 3-line text within lobated square, the third line containing
undetermined name or word(s), ruler’s name on both sides,
probably unpublished, F-VF, RRR $100 - 150

2225. HABBARIDS OF SIND: Muhammad b. (‘Aziz ?), ca. late 10th
century, AR damma (0.43g), NM, ND, A-1494Mvar, unusual
variety different from previously reported versions: obverse text
lillah wali / muhammad (bin?) / ‘aziz (?); reverse text …. /
muhammad / Allah wahdahu, the top line most likely la ilah illa 
and name Muhammad in the center is the governor, 
bold VF, RRR $100 - 150
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2226. HABBARIDS OF SIND: ‘Umar III, late 9th century, AR damma
(0.28g), NM, ND, A-1494T, FT-26var, obverse legend Allah wali /
‘umar wa na- / -siruhu, 2nd half of kalima only on reverse,
probably without the repetition of the name ‘Umar below the
reverse, unrecorded variety, VF-EF, RR $130 - 170

2227. HABBARIDS OF SIND: ‘Ali, early 10th century, AR damma
(0.47g), NM, ND, A-1496, FT-17, standard type, annulet atop
obverse, lovely strike for the type, VF-EF $100 - 150

2228. HABBARIDS OF SIND: ‘Ali, early 10th century, AR damma
(0.59g), NM, ND, A-1496, obverse legend starting with billah
yathiqu, finest style, VF-EF $100 - 120

2229. HABBARIDS OF SIND: Muhammad, AR damma (0.54g), NM,
ND, A-1494M, FT-23, regular type at the 2nd mint (at or near
Daybul), top line obverse billah thiqqa, choice VF, R $100 - 150

2230. HABBARIDS OF SIND: ‘Abd Allah II, AR damma (0.60g),
A-A1502, FT-27/31, with bakh above reverse; assigned by
Fishman to the northern mint, perhaps located at Alor, now 
Sukkur in Pakistan, fine style, VF, R $100 - 150

2231. HABBARIDS OF SIND: Ahmad, ca. 1010-1040, AR damma
(0.41g), ND, ND, A-1502A, with ‘izz below the name Ahmad
on the reverse, uncertain but different word below obverse,
unpublished, EF-AU, RR $100 - 120

2232. HABBARIDS OF SIND: ‘Abd Allah IV, ca. 1040s, AR damma
(0.43g), ND, ND, A-1502D, lillah below obverse, ‘abd below
reverse, VF, RR $100 - 120

2233. HABBARIDS OF SIND: al-Mansur, 11th century, AR damma
(0.43g), ND, ND, A-1502x, citing al-mansur below reverse,
undeciphered name below obverse, ending in …sarah,
unpublished, EF-AU, RRR $120 - 160

Stylistically similar to the standard issue of Ahmad, 
thus probably circa 1030s-1050s.

2234. HABBARIDS OF SIND: al-Murid (tentative reading), ca. late 10th
century, AR damma (0.48g), NM, ND, A-1502K, obverse text Allah 
ahad / mimma amara bihi / al-murid (or something similar);
reverse lillah / muhammad / rasul / Allah / ……., with a name 
likely included in the bottom line, off flan on this piece, 
F-VF, RRR $110 - 150

2235. HABBARIDS OF SIND: LOT of 5 silver dammas: ‘Abd Allah II,
type of the 2nd mint (A-1494P, VF); Ahmad, contemporary
imitative pieces (type A-1502, 3 pcs, one VF, the other two
VF-EF); and one with name off flan, but almost certainly the
common type A-1502 of Ahmad (EF); retail value $200, 
lot of 5 pieces $100 - 150

2236. AMIRS OF MULTAN: Ahmad, 10th century, AR damma (0.65g),
[Multan], ND, A-1505E, obverse Arabic text lillah wali / ahmad wa / 
nasiruhu, 3-pellet reverse, name below, VF-EF, RRR $110 - 150

2237. AMIRS OF MULTAN: Ahmad, 10th century, AR damma (0.54g),
[Multan], ND, A-1505E, obverse Arabic text lillah wali / ahmad wa / 
nasiruhu, 3-pellet reverse, name below, VF, RRR $100 - 120

2238. AMIRS OF MULTAN: Ahmad, 10th century, AR damma (0.62g),
[Multan], ND, A-1505E, obverse Arabic text lillah wali / ahmad wa / 
nasiruhu, 3-pellet reverse, name below, VF, RRR $100 - 120

2239. AMIRS OF MULTAN: Muhammad, 10th century, AR damma
(0.58g), [Multan], NM, A-1505.2, obverse Arabic text lillah wali /
muhammad wa / nasiruhu, 3-pellet reverse, name below, slightly
crude strike, VF, RRR $100 - 120

2240. HABBARIDS OF SIND: uncertain governor, 9th/10th century,
AR damma (0.48g), [Multan], ND, A-1506N, obverse Arabic text la 
ilah illa Allah / al-malik al-h…. / muhammad rasul Allah / ….,
reverse al-imam / abi ishaq / amir al-mu’minin / muhammad(?),
unpublished and likely unique, choice VF-EF, RRR $300 - 400

The ruler’s name starts with al-h…. after the laqab al-malik, and
could be the same as al-Husayn (type A-1506). The kunya abi ishaq

refers to the Imam, and 3 different Abbasid caliphs, al-Mu’tasim
(833-842), al-Muhtadi (869-870), and al-Muttaqi (940-944); the

overall style suggests tha al-Muttaqi is most likely.

2241. AMIRS OF MULTAN: Shibl, 9th/10th century, AR damma (0.71g), 
A-1509var, double-struck, unusual variety, which seems to have a
highly debased king’s head obverse instead of the usual Nagari
legend, EF $80 - 100

2242. AMIRS OF MULTAN: al-Rabi’, 10th century, AR damma (0.66g),
[Multan], ND, A-1510, coaresely stylized design vaguely derived
from the Sasanian bust // ruler’s name below 3-pellets and 
3 Brahmi letters, VF-EF $100 - 120

2243. AMIRS OF MULTAN: Khalaf, 10th century, AR damma (0.53g),
[Multan], ND, A-1510K.2, obverse Arabic text lillah wali / khalaf wa 
/ nasiruhu, 3-pellet reverse, name repeated below, 
VF-EF, RRR $110 - 150
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2244. AMIRS OF MULTAN: Hashshas (or Khassas), 10th century, 
AR damma (0.69g), [Multan], ND, A-1506H, obverse Arabic text
lillah wali / hashshas (or hassas) wa / nasiruhu, 3-pellet reverse,
name repeated below, F-VF, RRR $100 - 150

2245. AMIRS OF MULTAN: uncertain, early 11th century, AR damma
(0.35g), [Multan], ND, A-1506N, very stylized calligraphy,
comparable to the late versions of Ahmad (A-1502), but the
reverse is arranged around a triangle; with the name that appears
to be al-Qasim below the obverse, possibly referring to the caliph
al-Qa’im bi-amr Allah within the triangle, thus likely a Ghaznavid
-related issue circa AH420s-430s. Alternatively, al-Qasim may
refer to Ghaznavid Mahmud, whose kunya was Abu’l-Qasim 
(d. AH421 / 1030), 
AU, RRR $100 - 150

2246. AMIRS OF MULTAN: Abu’l-Qasim, 11th century, AR damma
(0.43g), [Multan], ND, A-1510N, Qur’an Sura 112 // muhammad? /
rasul / Allah al-a- / -mir al-ajall / abu’l-qasim, with the last line
double-struck, EF, RRR $200 - 250

It is likely that Abu’l-Qasim refers to the Ghaznavid ruler Mahmud
(AH388-421 / 998-1030), either by order of the Ghaznavid forces

that were repeatedly invading northwestern India, or by some
unknown ally. The actual city of issue was likely outside Multan, but

in the same general region. Unpublished.

2247. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR 1/5 dirham (damma) (0.47g),
[Multan], ND, A-A702, Nicol-510, Isma’ili kalima // caliphal text
al-mu’izz lidi- / -n Allah amir / al-mu’minin / ma’add, excellent
strike, with most of all four lines of text legible on both sides,
well-struck, VF, RR $160 - 200

2248. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR 1/5 dirham (damma) (0.53g),
[Multan], ND, A-A702, Nicol-510, Isma’ili kalima // caliphal text
al-mu’izz lidi- / -n Allah amir / al-mu’minin / ma’add, of which at
least 3 lines are visible on each side, F-VF, RR $140 - 180

2249. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR 1/5 dirham (damma) (0.48g),
[Multan], ND, A-A702, Nicol-510, Isma’ili kalima // caliphal text
al-mu’izz lidi- / -n Allah amir / al-mu’minin / ma’add, of which at
least 3 lines are visible on each side, decent Fine, RR $120 - 160

2250. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR 1/5 dirham (damma) (0.49g),
[Multan], ND, A-A702, Nicol-510, Isma’ili kalima // caliphal text
al-mu’izz lidi- / -n Allah amir / al-mu’minin / ma’add, of which at
least 3 lines are visible on each side, decent Fine, RR $120 - 160

2251. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR 1/5 dirham (damma) (0.44g),
[Multan], ND, A-A702, Nicol-510, Isma’ili kalima // caliphal text
al-mu’izz lidi- / -n Allah amir / al-mu’minin / ma’add, of which at
least 3 lines are visible on each side, decent Fine, RR $120 - 160

2252. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR 1/5 dirham (damma) (0.57g),
[Multan], ND, A-A708, Nicol-859, Isma'ili kalima // caliphal text
nizar abu / mansur / al-imam al-’az- / -iz billah, of which about 3
lines are visible (as always), lovely strike, VF $180 - 220

2253. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR 1/5 dirham (damma) (0.52g),
[Multan], ND, A-A708, Nicol-859, Isma'ili kalima // caliphal text
nizar abu / mansur / al-imam al-’az- / -iz billah, of which about 3
lines are visible (as always), lovely strike, VF $180 - 220

2254. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR 1/5 dirham (damma) (0.60g),
[Multan], ND, A-A708, Nicol-859, Isma'ili kalima // caliphal text
nizar abu / mansur / al-imam al-’az- / -iz billah, of which about 3
lines are visible (as always), VF $150 - 200

2255. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR 1/5 dirham (damma) (0.54g),
[Multan], ND, A-A708, Nicol-859, Isma'ili kalima // caliphal text
nizar abu / mansur / al-imam al-’az- / -iz billah, of which about 3
lines are visible (as always), VF $150 - 200

2256. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR 1/5 dirham (damma) (0.49g),
[Multan], ND, A-A708, Nicol-859, Isma'ili kalima // caliphal text
nizar abu / mansur / al-imam al-’az- / -iz billah, of which about 3
lines are visible (as always), VF $150 - 200

Mughal Empire

2257. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.68g), Lahore,
AH938, AR-112, posthumous date, perhaps engraver’s error for
937, couple slightly wavy spots, F-VF $100 - 120

2258. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR rupee (10.24g) (Bangala),
DM, G-B951, normally dated AH945, two deep test cuts and 
5 banker’s marks, VF, R $120 - 160

2259. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.65g), Qunduz,
ND, A-B2464, obverse in 3 panels, knotted at center, with mint
name in the bottom panel // Sunni kalima in plain circle, 
some weakness of strike, VF, RRR $200 - 250
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2260. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.68g), Kabul,
ND, A-B2424, countermarked ‘adl-i qandahar in octagram, over
another almost completely obliterated and unreadable
countermark, AU countermark on VF host,, RR $150 - 200

2261. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, LOT of 3 silver shahrukhis, 2 of
the Kabul type, one AH942, the other undated (both VF with some 
weakness, each with 1 small testmark), and one of Lahore 944
(VF, pierced), retail value $225, lot of 3 pieces $140 - 180

2262. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, COLLECTION of 78 copper
bahlulis (aka half dams) of Humayun: Agra AH937, 938, 939, 940, 
941, 942, and 943 (35 pcs in all); Delhi 940, 941, 942, and 942
(14 pcs); Jaunpur 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, and 944 (13
pcs); and Lahore 938, 939, 940, 941 (16 pcs); almost all in
envelopes with the full descriptions, references and variety details, 
as typed in by William F. Spengler, who had assembled this
group; most are in VF condition, a few better; retail value $650, 
lot of 78 pieces $300 - 500

2263. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AE 1/8 dam (2.25g), Bhakhar, ND, 
KM-—, name akbar within hexagram // mint name, as bakar, also
within hexagram, appears to be unpublished, VF, RRR $100 - 150

2264. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR muradi (2.07g), AH9(6)1,
KM-—, A-2464K, the term muradi was applied to the half
shahrukhi of Humayun, known dated 961-962, VF, RRR $200 - 250

2265. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR shahrukhi (4.61g), Kabul,
AH965, A-Q2464, KM-70.2., some weakness as always, very clear 
date and mint sufficiently clear to be certain, 1 testmark in the flat
area, choice VF, RR $200 - 250

2266. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (10.77g), Ahmadabad,
AH980, KM-80.2, temporary type used AH980-981 only, 
VF, S $120 - 160

2267. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.12g),
Jaunpur, AH972, KM-—, mint name unclear, but very likely, as it is 
very similarly arranged as round gold coins of Jaunpur, VF, RRR,
ex Stephen Album Auction 6, Lot 720. $200 - 300

According to Jan Lingen (posted on Zeno): “The right-hand side
image differs not from the usual silver or gold issues. I haven’t been
able to find a die-identical type to pin-point it to a certain mint. The

odd shape and use of gold dies would indicate that it was produced
for a particular purpose. Perhaps for presentation or nazar”.

2268. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.42g), NM, IE84,
KM-91.1, month of Khurdad, choice VF, R $100 - 150

Two engraver’s errors on reverse: date should be 48, not 84, and
the “ra” of the month replaced by the letter “alif”.

2269. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Srinagar, IE48,
KM-93.15, month of Di, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2270. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee, Srinagar, IE50,
KM-93.15, month of Amardad, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2271. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV mohur (10.82g), Ahmadabad,
AH980, KM-106.2, scarce one-year subtype, clear mint & date, 
VF $800 - 1,000

2272. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (11.80g), “Urdu
Zafar Qarin” (blundered), AH"1000", KM-—, later imitation in fine
gold, based on type KM-112.4 of Urdu Zafar Qarin, but with
severely blundered text, probably late 19th or early 20th century
imitation used for religious honor, EF $500 - 600
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2273. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (12.23g), “Urdu
Zafar Qarin” (blundered), AH"1000", KM-—, later imitation in fine
gold, based on type KM-112.4 of Urdu Zafar Qarin, but with
blundered text, probably late 18th or 19th century imitation used
for religious honor, bold VF $500 - 600

2274. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (11.18g), “Urdu
Zafar Qarin” (blundered), AH"1000", KM-—, later imitation in fine
gold, based on type KM-112.4 of Urdu Zafar Qarin, but with
thoroughly blundered text, probably late 18th or 19th century
imitation used for religious honor, nearly VF $500 - 600

2275. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (11.39g),
“Lahore”, AH"988", KM-—, later good-luck imitation, probably 
18th or early 19th century, Fine $500 - 600

2276. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AV square mohur (10.80g), Urdu
Zafar Qarin, AH1000, KM-112.4 style, later imitation, probably
17th or 18th century, VF $450 - 550

2277. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 42 copper coins: Dams:
38 pieces, including the following mints: Ahmadabad (2 pcs),
Allabas (1), Atak Banaras (6), Chainpur (1), Chitor (1), Delhi (2),
Dogaon (1), Fathpur (1), Gobindpur (3), Kalpi (1), Lahore (4),
Lakhnau (1), Mirath (1), Narnol (3), Qasbat Sherkot (1), Sahrind
(2), and Urdu Zafar Qarin (1), plus 6 pieces with uncertain mints;
Fractions: 4 pieces, including a nisfi and a two-tanki of Kabul,
and two 1/8 dam pieces, both with mint off flan; almost Fine or
better, with perhaps 60% very fine; many with legible dates (and
month for the Ilahi dams), an excellent starter’s group with a wide
variation of both the Hijri and Ilahi date seres; unidentified, 
retail value $1000, lot of 42 pieces $450 - 750

2278. MUGHAL: Selim Shah, 1605, AR rupee, Ahmadabad, year 2,
KM-140.1, incorrectly listed as year 50 on the slab, 
NGC graded AU58 $110 - 150

2279. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Elichpur, AH1015,
KM-141.5, mint name at bottom of obverse, kalima reverse, 
NGC graded MS62 , ex Paul Stevens Collection $130 - 170

2280. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.34g), Elichpur,
AH1015, KM-141.5, nice strike, one minor test-cut near the edge,
full date, choice VF, R $130 - 170

2281. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Qandahar, AH1026
year 12, KM-142.2, lovely light violet toning, NGC graded MS62 ,
ex Ajit Singh Collection $120 - 160

2282. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.38g), Kashmir,
AH1022 year 7, KM-145.10, month of Isfandarmuz, 1 testmark,
lovely strike, VF-EF $100 - 150

2283. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Lahore, year 6,
KM-145.11, NGC graded AU53 $100 - 140

2284. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee, Ahmadabad, AH1029 
year 15, KM-149.4, bold strike, beautifully centered, 
NGC graded AU58 $100 - 150

2285. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.43g), Akbarnagar, 
year 9, KM-149.7, scarce mint, thick calligraphy characteristic of
this mint, nice strike, VF, R $120 - 160

2286. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.38g), Lahore,
AH1026 year 12, KM-149.14, choice VF-EF $100 - 125
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2287. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (10.56g), Ahmadabad, 
AH1027 year 13, KM-150.11, BMC-372, zodiac type, Leo 
(lion left), with the sun rising behind, NGC graded G6 , 
ex Skanda Collection, Lot 372 $500 - 600

The Skanda Collection was first offered at an auction named The
Skanda collection of Indian gold coins, Spink-Taisei Catalogue 9,

held in Singapore at the Raffles City Convention Centre on
Wednesday, 20 February 1991.

2288. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (10.67g), “Agra”,
AH1032 & 1071, KM-"150", Zeno-74243 (this piece), Capricorn
obverse, 19th century imitation derived from the gold dinar
KM-180.17, but in silver, VF , ex-Dr. Prudhomme Collection,
Andrew Liddle Plate Coin $100 - 150

2289. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (10.95g), “Agra”, ND,
KM-"150", Zeno-107919 (this piece), two fish obverse, 18th or
19th century imitation derived from the gold dinar KM-180.20, 
but in silver, coarse calligraphy, VF , 
Andrew Liddle Plate Coin $100 - 150

2290. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.30g),
Ahmadabad, year 3, KM-158.3, lovely VF , 
ex Ajit Singh Collection $75 - 100

2291. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR square sawai rupee
(13.93g), Lahore, AH1019 year 5, KM-160.2, Zeno-94125 
(this piece), F-VF, R $300 - 400

2292. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Surat,
AH1034 year 19, KM-168.6, with name of Nur Jahan, chief consort 
of Emperor Jahangir, bold strike, 1 testmark, EF $120 - 160

2293. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AV zodiac mohur (9.92g), 
Agra, AH1028 year 13, KM-180.20, BMC-358 (same obverse die), 
Pisces obverse: two fish, each with 3 fins, surrounded by 
the radiate sun, Good, RR, ex Skanda Collection, 
Lot 363 $8,000 - 10,000

Traces of mount, as this piece was used for jewelry or another
decorative object for many years, accounting for the wear and the

loss of weight.

2294. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR “rupee” (5.86g), “Agra”,
AH1029 year 14, the Gemini standing, rays around, 19th or early
20th century token style imitation, EF $80 - 100

2295. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Tatta, AH1052
year 15, KM-224.18, nice strike, NGC graded MS61 $100 - 150

2296. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.34g),
Aurangnagar, AH1048 year 11, KM-235.30, extremely rare mint,
nice strike, 2 testmarks, VF, RRR $250 - 350

Aurangnagar was the name given by Aurangzeb to the town of
Mulher with its adjoining hill fort, presently located in the Nashik
district of Maharashtra, which was the capital of the small Rajput

kingdom of Baglana.

2297. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee, Bhakhar,
AH1052 year 16, KM-235.7, NGC graded MS64 $100 - 150

2298. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.50g),
Bhakhar, AH1052 year 16, KM-235.7, lovely light violet toning,
superb strike, choice AU $100 - 120

2299. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (1.31g),
Daulatabad, AH1045, KM-239.9, weight of 1/8 rupee, 
F-VF $400 - 500
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2300. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (2.74g),
Akbarabad, AH1054 year 18, KM-240.2, weight of ¼ rupee, 
Fine $250 - 350

2301. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (2.75g),
Akbarabad, AH1064 year 28, KM-240.2, weight of ¼ rupee, 
VF $400 - 500

2302. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (2.62g),
Akbarabad, ND, KM-240.2, weight of ¼ rupee, VF $450 - 550

2303. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (2.81g),
Akbarabad, AH1047 year 11, KM-"240.2a", weight of ¼ rupee,
without mint epithet, VF $500 - 600

2304. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR nisar (2.26g),
Burhanpur, AH1040, KM-240.9, weight of ¼ rupee, light
adhesions, toned, VG to Fine $200 - 300

2305. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AV mohur (10.92g),
Burhanpur, AH1056, KM-260.6, attractive F-VF $550 - 650

2306. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, LOT of 11 silver coins
(rupee unless noted): Akbar: Jaunpur ND; Shah Jahan I:
Akbarabad AH1047/10; Burhanpur 1040/3; Delhi 1040; Lahore
1040/3; Multan 1042/5 and 1042/6; Patna year 6; Shahjahanabad
1061/4; and two half rupees, one of Surat DM, the other without
legible mint, year 30; average circulated grade, several with test
marks; retail value $340, lot of 11 pieces $200 - 280

2307. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.50g),
Ahmadabad, AH1068, KM-272.1, 2 small test cuts, superb strike,
EF $140 - 180

2308. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.48g),
Ahmadabad, year one (ahad), KM-272.1, VF $100 - 150

2309. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.47g),
Islamabad, AH1103 year 35, KM-300.36, very broad flan, 
nice VF $100 - 150

2310. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.39g), Kanji,
AH1106 year 42, KM-300.46, 2 testmarks, AU $150 - 250

2311. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.34g),
Machhlipatan, AH1113 year 46, KM-300.55, minor central
weakness, EF $110 - 150

2312. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.40g),
Ranthambor, AH1097 year 30, KM-300.76, very rare mint in
southern India, F-VF, RR $300 - 400

The mint name is abbreviated, and has been 
interpreted as “Ranathor”.

2313. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.44g), Bandar
Mubarak Surat, year one (ahad), KM-300.85, AU $110 - 150
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2314. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.58g), 
Toragal, AH1115 year 50 (sic), KM-300.88, superb strike, 
choice AU $140 - 180

2315. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.28g), Zafarpur,
AH1099 year 32, KM-300.94, nice strike, full mint name legible,
VF $100 - 150

2316. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.42g),
Khambayat, AH1070 year 1 (ahad), KM-300.95, mint name atop
the reverse, VF-EF, R $125 - 175

2317. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.40g), Junagadh, 
AH1074 year 5, KM-301.2, bold strike, choice EF $110 - 150

2318. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR nisar (2.80g), Akbarabad,
AH1076 year 9, KM-D306.4, weight of ¼ rupee, VF $400 - 500

2319. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR nisar (5.28g), Akbarabad,
AH1080 year 12, KM-306.1, weight of ½ rupee, KM plate coin, 4
testmarks, EF $550 - 650

2320. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 29 silver rupees from
23 different mints, mostly VF condition (some with testmarks), with 
a few better grades noted: Akbarabad, Alamgirpur (lovely VF-EF);
Aurangabad (EF), Bareli, Bijapur, Burhanpur (EF), Gulbarga (2
pcs, one EF), Gulkonda, Hyderabad, Itawa, Jahangirnagar,
Junagadh, Kabul, Kashmir, Katak (2 pcs), Khambayat (EF),
Lahore, Lakhnau (2 pcs), Machhlipattan (Fine, several testmarks), 
Multan, Shahjahanabad (2 pcs, one EF), Toragal (cleaned EF),
and Ujjain (3 pcs), all in envelopes, identified by the consignor;
retail value $1000, lot of 29 pieces $600 - 800

2321. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, LOT of 16 rupees: Bijapur
AH1113 year 46; Chinapatan year 40; Dar al-Jihad Haidarabad
1113 year 45; Ittawa 1108 year 40; Lakhnau year 40; Narnol 1100 
year 32, and 1102 year 34 (2 pcs); Sahrind 1107 year 40; Surat
1072 year 4 (2 pcs); 1076 year 8, 1089 year 21, and 1106 year
36; Toragal 1110 year 50, and Zafarpur 1099 year 31; all VF or
better, several EF, a few with testmarks, pleasing group; retail
value $800, lot of 16 pieces $400 - 600

2322. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee (11.30g),
Tatta, year one (ahad), KM-345, very rare one-year type of Tatta,
with the emperor cited as the “second Mu’azzam” and “Shah
Jahan Sultan”, Fine, RR $200 - 250

2323. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee (11.17g),
Tatta, AH(11)19 year one (ahad), KM-345.1, with the title
mu’azzam padshah shah jahan sultan, used only at Tatta during
Shah Alam's first year, surface encrustations, VF, RR $180 - 220

2324. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee, Bareli,
AH1122 year 4, KM-347.6, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2325. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee, Sahrind,
AH1119 year one (ahad), KM-347.17, NGC graded AU58 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2326. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee (11.43g),
Kabul, AH(11)19 year one (ahad), KM-348.22, unlisted date in
KM, gorgeous strike, EF $100 - 150

2327. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, LOT of 23 silver
rupees (unless noted) from 18 different mints, average circulated
grade, some with testmarks: Ahmadabad, Ahmadnagar (nearly
EF), Ajmer (3 pcs), Akbarabad (EF), Azimabad, Bareli, Bijapur,
Burhanabad, Firoznagar (only Fine with many testmarks), Itawa,
Jahangirnagar, Junagadh, Khambayat, Katak (2 pcs), Khujista
Bunyad, Lakhnau, Multan, and Surat (3 pcs, one rupee and two
half rupees), all in envelopes or flips with the consignor’s
identification; retail value $650, lot of 23 pieces $350 - 500

2328. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, LOT of 6 rupees:
Ajmir AH1119 year one (EF); Bareli 1122 year 4 (EF); Burhanpur
year 4 (EF); Chinapattan 1119 year one (VF), and 112(2) year 5
(choice EF); and Shahjahanabad 1120 year 3 (EF); lovely group,
retail value $415, lot of 6 pieces $220 - 300
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2329. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.29g), Elichpur,
AH1124 year one (ahad), KM-363.10, abu’l-fath couplet, almost
full mint name, EF, R $200 - 250

2330. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.36g), Itawa, year
one (ahad), KM-363.14, bold strike, EF $100 - 140

2331. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.51g), Surat,
AH1124 year one (ahad), KM-363.22, abu’l-fath couplet, lovely
bold strike, choice AU $100 - 150

2332. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.42g), Burhanpur,
AH1124 year one (ahad), KM-364.8, sahib qiran couplet, 
EF $100 - 150

2333. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee, Tatta, AH1124 
year one (ahad), KM-364.20, superb strike for this mint, 
NGC graded AU55 , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2334. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, LOT of 3 rupees of the Sahib
Qiran type: Lakhnau AH1124 year one (ahad) (EF); and Surat
1124 year one (ahad) (2 pcs, one EF with some light porosity, the
other choice VF-EF); retail value $300, lot of 3 pieces $160 - 220

2335. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, LOT of 4 rupees of the
Abu’l-Fath type: Burhanpur year one (ahad) (lovely EF); Lahore
112(4) year one (ahad) (VF-EF); and Surat 1124 year one (ahad)
(2 pcs, both EF, but one with 3 tiny testmarks); retail value $360,
lot of 4 pieces $200 - 260

2336. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.49g), Tatta,
AH1125 year one (ahad), KM-376.1, rare type with a different
couplet, including sahib qiran-i thalath “the third lord of the
auspicious conjunction”, bold strike, lovely VF-EF, R $200 - 250

2337. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Allahabad,
AH1125 year 2, KM-377.9, NGC graded MS61 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2338. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Burhanpur, 
year 7, KM-377.22, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2339. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.39g), Gokak,
AH1126 year 6, KM-377.27, magnificent bold strike, full mint
name, choice AU $150 - 200

2340. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Khambayat, year
5, KM-377.41, Hijri date likely 1129, not 1128 as noted on the
slab, NGC graded MS62 , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2341. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Multan, AH1125
year 2, KM-377.47, bold strike, NGC graded MS62 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2342. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Multan, AH1127
year 4, KM-377.47, NGC graded MS61, ex Ajit Singh Col.$100 - 150

2343. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee, Shahjahanabad,
AH1129 year 6, KM-377.55, nazarana-like strike on broad flan,
NGC graded AU55 , ex Ajit Singh Collection $120 - 180
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2344. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.39g),
Shahjahanabad, AH1128 year 5, KM-377.55, broad flan, 
EF $100 - 140

2345. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, LOT of 24 rupees (unless
otherwise noted), including 2 of Jahandar (2 different mints) and
22 of Farrukhsiyad (16 mints), average circulated grades with a
few better, some with the usual testmarks: Jahandar: Lahore, and 
Shahjahanabad; and Farrukhsiyar: Ahmadabad (EF), Ajmer,
Akbarabad (2 pcs), Arkat (2 pcs), Azimabad, Bareli, Elichpur,
Itawa (EF), Khambayat (2 pcs), Lahore, Multan, Murshidabad,
Sahrind, Shahjahanabad (2 pcs), Surat (2 pcs, including rupee in
EF condition and one half rupee); and Tatta (2 pcs); retail value
$850, lot of 24 pieces $450 - 650

2346. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, LOT of 7 rupees:
Akbarabad 1130 year 7 (AU); Arkat year 2 (VF-EF, several
testmarks); Bareli 1129 year 6 (VF-EF, 1 testmark); Lahore 1130
year 7 (AU); and Shahjahanabad 1124 year one (ahad) (EF),
1128 year 5 (EF), and 1130 year 6 (EF); retail value $370, 
lot of 7 pieces $200 - 300

2347. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.39g),
Shahjahanabad, AH1131 year one (ahad), KM-405.19, 
About VF $100 - 120

2348. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.48g), Tatta,
AH1131 year one (ahad), KM-405.24, nice strike, several
scratches in the reverse field, VF, R $120 - 160

2349. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.57g), Ahmadabad,
AH1131 year one (ahad), KM-415.1, superb strike, 1 small
testmark, choice AU $100 - 140

2350. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.34g), Akbarabad,
AH1131 year one (ahad), KM-415.3, some light adhesions, 
VF-EF $80 - 100

2351. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.49g), Azimabad,
AH1131 year one (ahad), KM-415.5, 1 testmark, VF $100 - 140

2352. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.39g), Gwalior,
AH1131 year one (ahad), KM-415.9, choice EF $120 - 160

2353. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.37g), Gwalior,
AH1131 year one (ahad), KM-415.9, struck from slightly
deteriorated dies, choice EF $100 - 140

2354. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.37g),
Shahjahanabad, AH1131 year one (ahad), KM-415.20, 
2 small testmarks, lovely VF $100 - 120

2355. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.33g), Munbai,
AH1131 year one, KM-415.20, 8 testmarks, broad flan, pleasing
F-VF, R $100 - 150

2356. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.54g),
Murshidabad, AH1131 year one (ahad), KM-415.21, scarce mint,
VF $140 - 180

2357. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.41g),
Shahjahanabad, AH1131 year one (ahad), KM-415.23, 
EF $100 - 140
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2358. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.48g), Surat,
AH1131 year one (ahad), KM-415.24, AU $100 - 140

2359. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee (11.54g), Surat,
AH1131 year one (ahad), KM-415.24, broad flan, slight central
weakness of strike, AU $100 - 150

2360. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, LOT of 3 rupees: Akbarabad
year one (ahad) (EF); Shahjahanabad year one (ahad) (EF); and
Surat 1131 year one (ahad) (EF, 3 banker’s marks on edge); retail 
value $375, lot of 3 pieces $240 - 320

2361. MUGHAL: Muhammad Ibrahim, 1720, AR rupee (11.33g),
Shahjahanabad, AH1132 year one (ahad), KM-426.1, nice even
strike, 2 testmarks, nearly VF, R $350 - 450

2362. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR 1/8 rupee (1.32g),
Machhlipattan, AH(1)138 year 8, KM-431.6, Fine, RR $140 - 200

2363. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR ½ rupee (5.77g),
Ahmadabad, year 14, KM-433.1, lovely strike, 2 testmarks, 
EF-AU $100 - 120

2364. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.35g),
Bankapur, year 2, KM-434.7, with the bi-lutf-i Allah … obverse,
bold VF, RR $140 - 200

2365. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.34g),
Attock, AH1157 year 27, KM-436.8, rare mint for this ruler, fancy
floral design to right of jalus on reverse, EF $350 - 450

2366. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee, Peshawar,
AH1149 year 9, KM-436.50, bold strike, NGC graded 
MS62 $120 - 160

2367. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.31g),
Farrukhabad, AH1159 year 29, KM-437.3, fish in center obverse,
lovely well-centered strike, iridescent toning, AU, R $150 - 200

2368. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee,
Shahjahanabad, AH1138 year 8, KM-437.4, bold strike, 
NGC graded MS63 , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2369. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV ¼ pagoda (0.71g),
Ganjikot, AH114x, KM-—, bold strike, off-center reverse, of the
highest rarity, unpublished and probably unique (the quarter
pagoda of Ganjikot was previously reported only for Shah Alam II,
with his personal name Shah Gauhar on the coin), choice EF, 
RRRR $2,000 - 2,500

2370. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV ½ pagoda (1.42g),
Ganjikot, AH(11)48, KM-D440.x, lovely example, well-centered
and boldly struck, AU, RR $800 - 900

2371. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV pagoda (2.79g),
Ganjikot, AH1151, KM-E440.3, superb strike, with full inscriptions
on both sides, AU, R $400 - 500

Ganjikot, on the river Penneru in South Andhra Pradesh, was
controlled by the Nawabs of Cudappah in the years following the
death of Aurangzeb in 1707. Gold pagodas, half pagodas, quarter
pagodas, and fanams were struck at Ganjikot from Shah Alam I

(1707-1712) until Shah Alam II (1759-1806), but not necessarily for
all denomination within each reign.  They are always in the name of

the reigning Mughal emperor.

2372. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV ½ mohur (5.46g),
Shahjahanabad, year 12, KM-D438.1, 1 testmark, EF , 
KM Plate Specimen $350 - 450
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2373. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AV mohur (10.85g),
Shahjahanabad, AH1152 year 22, KM-439.4, special strike on
broad flan, AU , ex Joel Malter Auction 44 (1990), 
Lot 704 $600 - 800

2374. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, LOT of 13 rupees:
Akbarabad AH1142 year 12 (VF-EF), and 1152 year 22 (EF, many 
edge banker’s marks); Akhtanagar Awadh 1137 year 6 (VF); Arkat 
year one (ahad) (VF, harshly cleaned, 1 testmark); Farrukhabad
1159 year 29 (EF, 2 testmarks); Gwalior 1142 year 13 (VF);
Khambayat 114x year 12 (AU, 1 testmark); Shahabad Qanauj
1147 year 17 (F-VF, 3 testmarks, broad flan), and 115x year 21
(choice EF); and Surat, lutf Allah type, year one (ahad) (2 pcs,
both VF-EF), AH1132 year one (ahad) (EF), and regular type 1138 
year 8 (EF); retail value $580, lot of 13 pieces $350 - 450

2375. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.48g), Dera, AH1162 year 2, KM-446.8, EF, S $140 - 180

2376. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.19g), Derajat, AH1161 year one (ahad), KM-446.9, 
VF $100 - 120

2377. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee, Lahore, 
AH1161 year one (ahad), KM-446.13, NGC graded MS63 , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2378. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee,
Sahrind, AH1161 year one (ahad), KM-446.16, NGC graded
MS61, ex Ajit Singh Collection $100 - 150

2379. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.34g), Balwantnagar, AH116x year 4, KM-446.20, 
choice VF $100 - 140

2380. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee,
Khambayat, AH1161 year one, KM-446.30, NGC graded 
MS62 $100 - 150

2381. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.36g), Narwar, AH1163 year 4, KM-446.39, full broad flan,
overstruck on undetermined host, choice EF $130 - 170

2382. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, LOT of 5 rupees,
all from better mints: Allahabad year one (ahad) (EF-AU);
Muradabad AH1167 year 7 (EF); Murshidabad year 3 (VF);
Narwar year one (ahad) (choice EF), and 1163 year 3 (EF); retail
value $365, lot of 5 pieces $220 - 300

2383. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AE paisa (13.61g),
Shahjahanabad, AH1168 year 2, KM-451.1, good Fine, R $90 - 110

2384. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee, Shahjahanabad,
AH1168 year 2, KM-456.1, superb example, NGC graded 
MS63 $100 - 150

2385. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.31g), Jodhpur,
AH1167 year one (ahad), KM-—, Lingen-J.02.02, with lengthy
couplet including the laqab ‘aziz al-din", also with the mint epithet
dar al-mansur, very rare, technically only the second issue of the
emerging state of Jodhpur, excellent VF, R $150 - 200

2386. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.16g), Bareli,
AH1171 year 4, KM-460.23, floral cross at lower left of the
reverse, choice VF, R $100 - 140

Although some level of independence was achieved by Rohilkhand
before AH1132, numismatists have traditionally recognized all coins

1132-1172 as Mughal, although the most recent KM catalog has
included the issues in the name of Alamgir under Rohilkhand

(KM-32) - both classifications may be regarded as correct.
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2387. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.31g), Najibabad,
AH1170 year 5, KM-460.35, lovely bold strike, EF-AU, R $120 - 160

2388. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.32g), Najibabad,
AH117x year 6, KM-460.35, choice EF, R $120 - 160

2389. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, LOT of 8 rupees: Bareli
AH1168 year one (ahad) (AU); Munbai year 2 (VF); Muradabad
1168 year one (ahad) (choice VF); Najibabad 1171 year 6 (VF);
Narwar 1171 year 4 (EF); Shahjahanabad 1168 year one (ahad)
(AU), year 2 (EF), and 1171 year 5 (choice AU); unusually nice
group for this emperor; retail value $510, lot of 8 pieces $250 - 350

2390. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.38g),
Azimabad, AH1173 year one (ahad), KM-475.2, corrosion spot on
obverse, EF, R $110 - 150

2391. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.38g),
Azimabad, year one (ahad), KM-475.2, corrosion spot on reverse,
VF, R $100 - 120

2392. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.34g),
Shahjahanabad, AH(117)4 year one (ahad), KM-475.3, 
AU, R $150 - 200

2393. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.28g),
Hasanabad, AH1174 year one (ahad), KM-475.7, very clear mint
& date, 3 testmarks, F-VF, RR $200 - 300

2394. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.31g), Maha
Indrapur, AH(11)73 year one (ahad), KM-475.8, 
choice EF-AU, R $150 - 200

2395. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.31g), Maha
Indrapur, AH1173 year one (ahad), KM-475.8, Listed by KM as
both Mughal #475.8 and Bharatpur #29, 1 testmark, bold strike,
EF $150 - 200

2396. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.26g), Maha
Indrapur, AH1174 year one (ahad), KM-475.8, Listed by KM as
both Mughal #475.8 and Bharatpur #29, 1 testmark, broad flan,
EF $150 - 200

Maha Indrapur was at Dig, one of the mint cities 
of the state of Bharatpur.

2397. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.46g),
“Surat”, ND, KM-—, local issue of undetermined origin, often
interpreted as an issue under British authority (not in Stevens
catalog), choice VF $100 - 150

2398. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.33g),
Hasanabad, AH(11)76 year 4, KM-635, rare mint, unlisted date,
VF, R $180 - 220

2399. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.09g), Hathras, 
AH1198 year 26, KM-640, bold strike, choice EF, S $150 - 200
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2400. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.55g), Kora,
year 7, KM-650, with uncertain symbol in the obverse center
(perhaps the Nagari numeral “2"), VF-EF $100 - 140

2401. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR rupee (11.21g),
Muzaffargarh, AH1206 year 42, KM-668, interesting mismatched
Hijri date and regnal year, choice EF, R $110 - 150

2402. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AR nazarana rupee
(11.14g), Shahjahanabad, AH1221 year 48, KM-714, border
counterclockwise on obverse, clockwise on reverse, some modest 
adhesions, bold VF $150 - 200

2403. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, AV mohur (10.69g),
Shahjahanabad, AH1189 year 17, KM-719, hami din series,
strong VF $500 - 600

2404. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, LOT of 9 silver rupees:
Allahabad (2 pcs), Azimabad, Hathras, Gulshanabad, Saharanpur, 
Shahjahanabad (1 standard rupee), and Surat; average circulated
grades, a couple with testmarks; plus Shahjahanabad, nazarana
rupee, type KM-714, AH1220 year 47 (Fine, but much adhesion
and scraped surfaces); retail value $365, lot of 9 pieces $200 - 300

2405. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, LOT of 7 interesting copper
paisas, with identifications: Akbarabad: AH(12)13 year 44, tree
symbol (choice EF); 1215 no regnal year, katar (nearly EF); 1217,
fish (VF); 1217, pistol (VF); 1218, Latin letters JWH (for John
William Hessing, governor of Agra, F-VF); MM, footprint & pistol;
and Shahjahanabad 1207 year 33 (probably local imitation, Fine);
retail value $300, lot of 7 pieces $180 - 240

2406. MUGHAL: Shah Alam II, 1759-1806, LOT of 6 rupees: Akbarabad 
AH1179 year 6 (choice EF); Golkulgarh 1204 year 32 (EF-AU);
Raveshnagar Sagar year 31 (AU) and year 39 (UNC); and
Shahjahanabad AH(119)8 year 25 (choice EF), and AH1205 year
33 (EF); retail value $335, lot of 6 pieces $200 - 280

2407. MUGHAL: Muhammad Akbar II, 1806-1837, AR ¼ rupee (2.76g), 
Shahjahanabad, year one (ahad), KM-773, bold VF, RR $300 - 400

2408. MUGHAL: Muhammad Akbar II, 1806-1837, AR nazarana rupee
(11.05g), Shahjahanabad, AH1223 year 3, KM-779, very light
adhesions, VF $200 - 250

2409. MUGHAL: Muhammad Akbar II, 1806-1837, LOT of 4 rupees:
Shahjahanabad year one (ahad) (EF), AH1222 year one (ahad)
(choice EF), 1222 year 2 (AU), and 1223 year 2 (EF); retail value
$240, lot of 4 pieces $140 - 200

Mughal Empire Group Lots

2410. MUGHAL: LOT of 22 rupees (including one half rupee of Surat):
Shah Jahan II: Lahore (VG), [Lakhnau] (VG); Shahjahanabad
(VG), and Surat (VF), all with testmarks; Muhammad Shah:
Kankurti, Kora, Lahore, Multan, Nusratabad (scruffy), Surat (2 pcs, 
one is the half rupee in EF condition), and Tatta; average
circulated grades, nearly all with testmarks; Ahmad Shah
Bahadur: Multan (2 pcs), Sahrind, and Shahjahanabad, average
grades; and Alamgir II: Murshidabad (2 pcs), Najibabad
(blackened), Shahjahanabad (2 pcs, EF and UNC), and Surat,
average grades; retail value $850, lot of 22 pieces $450 - 650

2411. MUGHAL: LOT of 1 shahrukhi and 9 rupees: Akbar: Surat, IE38,
Aban month (square, Fine, 3 testmarks); and NM, AH984,
countermarked ‘adl akbar 984 on Shaybanid host shahrukhi,
perhaps Iskandar; Jahangir: Ahmadabad 1031 year 16, inayat
legend (VF-EF), and Lahore 1033 year 19, bad abar legend (VF, 1 
testmark); Shah Jahan I: Akbarabad 1068 year 32 (VF, 2
testmarks); Bhakkar 1052 year 16 (EF-AU, some staining on
reverse); Daulatabad 1064 year 28 (EF); and Surat 1038, without
regnal year (EF, dark); and Aurangzeb: Ahsanabad 1115 year 47
(lovely VF); and Chinapattan year 5x (50 or 51) (VF-EF, 
1 testmark); lovely group, retail value $725, 
lot of 10 pieces $450 - 600

2412. MUGHAL: LOT of 10 better rupees: Shah Jahan II: Akbarabad
AH1131 year one (F-VF, broad flan, 1 testmark); Muhammad
Shah: Ahmadabad 1144 year 14 (choice EF, bold strike); Arkat
1132 year 2 (VF); Machhlipattan 1143 year 13 (VF, 2 testmarks
and about 9 banker’s marks); Sahrind 1158 year 28 (VF-EF, 3
testmarks); and Zaid al-Bilad 113x year 6 (EF, 1 large testmark);
Ahmad Shah: Azimabad 1166 year 6 (F-VF, 1 testmark and some 
graffiti); and Kalpi (116)2 year 2 (F-VF, 1 testmark); and Alamgir
II: Kashmir 1171 year 4 (VF, 1 testmark); and Shahabad Qanauj
1167 year one (VF, 6 testmarks); retail value $650, 
lot of 10 pieces $400 - 550

2413. MUGHAL: LOT of 2 copper and 11 silver coins (rupee unless
noted): Akbar: without mint (both square): IE32, and ½ rupee
IE42; Ahmadabad: IE47 (month of Aban); Kabul: AE falus IE3x;
Lahore: AE dam IE40 (month of Bahman); Patna: IE45 (month of
Bahman, choice EF, 1 testmark); Srinagar IE50 (month of
Amardad, EF); Ujjain, square ½ rupee, AH999 (mint off flan, but
confirmed by style); and Urdu Zafar Qarin: square ½ rupee,
AH1000; Salim Shah: Ahmadabad, year off; Jahangir: Qandahar
1027 year 13 (choice EF); and Shah Jahan I: Patna 1065 year
28; and Tatta 1040 year 4 (month of Khurdad, VF-EF); average
circulated condition, with the better grades noted: 
retail value $600, lot of 13 pieces $350 - 500

2414. MUGHAL: LOT of 14 silver coins (rupee unless noted):
Muhammad Shah: Ahmadnagar: year 20 (VF, scruffy); Munbai:
year 22 (F-VF); Peshawar: AH1143 year 14 (VF, blackened);
Surat: 1131 year one (2nd type, as used until end of reign, VF-EF, 
1 testmark, stained), and ½ rupee, DM (VF, dirty), and NM: 1/32
rupee, year 14 (EF); Ahmad Shah Bahadur: Khanbayat: 116x
year 4 (VF); Lahore: 1166 year 6 (EF); and Narwar year one (VF,
several testmarks); Alamgir II: Khujista Bunyad: DM (VF, 2
banker’s marks); and Shah Alam II: Akbarabad: year 3 (Fine,
many testmarks); Deogarh: 1193 year 21 (VF, issue of
Partabgarh); Gokulgarh: 1204 year 32 (EF); and Shahjahanabad:
1174 year 2 (AU, 2 testmarks); retail value $600, 
lot of 14 pieces $350 - 500
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2415. MUGHAL: LOT of 14 rupees and 1 half rupee: Jahangir:
Qandahar AH1028 (F-VF); Aurangzeb: Chinapattan year 5x (VG,
mount removed); Muhammad Shah: Azimabad year 27 (Fine)
and year 30 (VF); Lahore year 5 (VF); Muhammadabad Banaras
year 21 (VF); Shahjahanabad year 3 and year 10 (both VF); and
half rupee, Surat type, year 14 (Fine); Ahmad Shah: Arkat, year
off (VF); and Bareli year 4 (VF); Alamgir II: Machhlipatan year 16
(Fine, over 20 banker’s marks), and Ahmadabad year one (2 pcs,
both VF); and Shah Alam II: Akbarabad AH1186 year 14 (EF);
retail value $435, lot of 15 pieces $250 - 350

2416. MUGHAL: LOT of 9 silver coins (rupee unless noted):
Aurangzeb: Mu’azzamabad: AH1093 year 30 (Fine); and Surat:
1107 year 3x (VF, 1 testmark); Shah Alam I: Imtiyazgarh: year 4
(Fine, 6 testmarks, scruffy); Kashmir: 1121 year 3 (F-VF, 4
testmarks); and Peshawar: 1121 year 3 (VF, 2 testmarks);
Farrukhsiyar: Ahmadabad: AH1130 year 6 (VF, 4 testmarks,
broad flan); and Surat: ½ rupee, date off (VF); Rafi-ud-Darjat:
Multan: 1131 year one (F-VF, 2 testmarks); and Shah Jahan II:
Lahore: 1131 year one (F-VF, darkened); retail value $430, 
lot of 9 pieces $250 - 350

2417. MUGHAL: LOT of 16 nice Mughal copper coins (AE dam unless
noted): Akbar: Urdu Zafar Qarin IExx (VF): Shah Jahan I:
Shahjahanabad ND (VG); Aurangzeb: Haidarabad, AH1111 year
43 (VG); and half dam, also 1111 year 43 (VG-F); Surat, 1083
(Fine, some weakness); and ½ dam, also 1083 (VF); Shah Alam
I: Elichpur 1121 year 3 (2 pcs, one F-VF, the other VF lightly pitted 
on one side); Jahandar: Farrukhyad Bunyad, ¼ dam, 1124 year
one (ahad) (VG) Farrukhsiyar: Ahmadnagar (112)7 (crude Fine,
rare); Elichpur 1127 (Fine); and Kabul year 2? (F-VF, rare); and
Muhammad Shah: Bhakhar 1145 year 15 (crude Fine); Elichpur
1139 (G-VG); Haidarabad(?) 1112 year 44 (VG); and Kabul ND
(VG); retail value $450, lot of 16 pieces $200 - 300

2418. MUGHAL: LOT of 5 silver and 2 copper coins: Silver: Akbar, ½
rupee, Kabul, Aban IE44 (VF); Kabul, Azar IE45 (EF, 1 testmark);
and Kabul, Di 46 (VF-EF, 1 testmark); Shah Jahan I, shahrukhi,
Balkh type, AH1057 (Fair); and Aurangzeb: Kabul 1119 year 51
(choice VF); and Copper: temp. Akbar, AE damra, no mint, dated
IE33 (Fine); and countermarked dam, ‘adl kabul on Dehli issue of
Islam Shah (VF on poor host); retail value $325, 
lot of 7 pieces $180 - 240

2419. MUGHAL: LOT of 10 copper coins of the Macchlipatan mint, 
AE dam unless noted: Aurangzeb: AH1114 year 46 (Fine); and
(11)17 year 49 (half dam, F-VF); Shah Alam I: 1121 year 3 (VF,
some porosity); 1122 year 4 (Good); 1123 year 5 (VF); and 1124
year 6 (nice Fine); Farrukhsiyar: 1124 year 1 (F-VF); and 1125
(VG-F); and Muhammad Shah: 1134 year 4 (Fine); and (11)34
(Good); retail value $300, lot of 10 pieces $180 - 240

2420. MUGHAL: LOT of 7 silver rupees: Akbar I: KM-97.1, Lid-S59,
Allahabad mint, one dated Ilahi 49 (VF-EF, 2 small testmarks), the 
other undated (also VF-EF, 1 testmark); and Jahangir:
KM-145.12 (Patna 1032 year 17, month of Farwardin, F-VF &
1031 year 17, month of Amardad, VF, 2 testmarks), KM-145.13
(Qandahar year 11, month of Farwardin, VF, 2 testmarks),
KM-145.15 (Surat year 15, F-VF, month of Shahrewar, 2
testmarks) and KM-145.17 (Tatta 1037 year 22, month of Aban,
Fine, 4 testmarks), retail value $300, lot of 7 pieces $160 - 220

2421. MUGHAL: LOT of 3 Mughal rupees: Akbar: KM-80.x, mint off flan
or without mint, AH981, rare design (VF); and Muhammad Shah:
KM-435.2, Multan AH1131 year one (ahad), rare type with the
couplet starting with az fazl ullah padshah-i-jahan …. (F-VF, 3
testmarks); and KM-436.11, Akhtarnagar ‘Awadh 1149 year 19
(Fine, 2 testmarks); retail value $220, lot of 3 pieces $140 - 180

2422. MUGHAL: LOT of 4 copper coins: KM-A430.1: Muhammad Shah,
Elichpur year one (VF-EF); KM-454.1: Alamgir II, Shahjahanabad
AH1169 year 3 (choice VF, very rare with legible mint & date);
KM-673: Shah Alam II, Saharanpur AH1215 year 42 (VF); and
KM-733: Shah Alam II, [Shahjahanabad] 1204 year 31 (with
retrograde “4") (Fine); retail value $180, lot of 4 pieces $110 - 150

2423. MUGHAL: LOT of 22 copper coins: Mughal: 14 copper dams from 
Jahangir and later, including Ahmadabad (1 pc, dated AH1044),
Agra (1 pc, dated 1021), Akbarabad (2), Kabul (3, including one of 
Farrukhsiyar), Lahore (1), Narnol (1), Shahjahanabad (3), Surat
(1), and mint missing (1), average Fine condition; and Delhi
Sultanate: 8 common dams of Sher Shah, Islam Shah, and
Muhammad, average F-VF condition; unidentified, 
retail value $300, lot of 22 pieces $150 - 250

2424. MUGHAL: LOT of 8 pieces, silver unless noted: Shah Alam I
(KM-347, Azimabad, & KM-348.8, Alamgirpur), Muhammad Shah
(KM-429.1, Machhlipatan copper, KM-430.6, Multan copper,
KM-436.25, Gwalior, KM-436.50, Peshawar, KM-436.44, Multan,
and KM-436.22, Chinapattan), mostly F through VF, most silver
with punchmarks; retail value $320, 
lot of 8 pieces $120 - 160

End of Session E
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